
Nº 152, terça-feira, 9 de agosto de 2011 5ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011080900005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 562 -Exonerar JULIANO MARCOS VALENTE DE SOUZA, CPF
nº 383.690.602-34, do cargo em comissão de Superintendente Es-
tadual, código DAS 101.4, da Superintendência Estadual do Instituto
do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional, no Amazonas. (Proc. nº
01450.013068/2009-60)

VITOR PAULO ORTIZ BITTENCOURT

RETIFICAÇÕES

Na Portaria nº 478, de 06 de julho de 2011, publicada no
D.O.U. nº 129, Seção 2, p. 8, de 7 de julho de 2011, onde se lê:
"...consignado nos itens 3.5.1.4; 3.5.1.5; 3.5.1.6; e 3.5.1.1.5...", leia-
se: "...3.5.1.4; 3.5.1.5; 3.5.1.6; e 3.5.3.15..." referente ao Processo nº
01400.020627/2011-06, ante as razões apresentadas no Memorando
nº04/2011/CPAD, de 04 de agosto de 2011.

Na Portaria nº 483, de 11 de julho de 2011, publicada no
Diário Oficial da União, nº 132, de 12 de julho de 2011, Seção 2, pág.
6, onde se lê: "a contar de 22 de junho de 2011", leia-se: "a contar de
27 de junho de 2011".

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

PORTARIAS DE 5 DE AGOSTO DE 2011

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA
NACIONAL DO CINEMA, no uso da atribuição que lhe confere o
inciso IV, do Artigo 13, do Anexo I do Decreto nº 4.121, de 7 de
fevereiro de 2002, bem como o disposto no inciso V, do Artigo 14, do
Regimento Interno da Agência Nacional do Cinema - ANCINE, e
tendo em vista a Decisão da Diretoria Colegiada nº 279 de 02 de
agosto de 2011,resolve:

Nº 212 - Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para
compor a Comissão de Análise de Documentação do Edital de Apoio
à Coprodução Brasil - Uruguai 2011.

I) Presidente:
Vanessa Teixeira de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1522650.
II) Titulares:
Anna Carolina de Andrade Monteiro de Barros, matrícula

SIAPE nº 1712343 (suplente da Presidência).
Paula Monteiro de Castro Pinto, matrícula SIAPE nº

1550096.
III) Suplente:
Gustavo Magalhães Lopes, matrícula SIAPE nº 1459225.
Anna Luiza Ferreira Pijnappel, matrícula SIAPE nº

1846220.
Art. 2º Determinar que as atividades desta Comissão sejam

realizadas sem prejuízo daquelas exercidas nas respectivas áreas de
atuação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação..

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA
NACIONAL DO CINEMA, no uso da atribuição que lhe confere o
inciso IV, do Artigo 13, do Anexo I do Decreto nº 4.121, de 7 de
fevereiro de 2002, bem como o disposto no inciso V, do Artigo 14, do
Regimento Interno da Agência Nacional do Cinema - ANCINE, e
tendo em vista a Decisão da Diretoria Colegiada nº 280 de 02 de
agosto de 2011, resolve:

Nº 213 - Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para
compor a Comissão de Análise de Documentação do Edital de Apoio
à Coprodução Brasil-Portugal 2011.

I) Presidente:
Anna Carolina de Andrade Monteiro de Barros, matrícula

SIAPE nº 1712343.

II) Titulares:
Gustavo Magalhães Lopes, matrícula SIAPE nº 1459225.
Paula Monteiro de Castro Pinto, matrícula SIAPE nº

1550096.
III) Suplente da Presidência:
Vanessa Teixeira de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1522650.
IV) Suplente
Anna Luiza Ferreira Pijnappel, matrícula SIAPE nº

1846220.
Art. 2º Determinar que as atividades desta Comissão sejam

realizadas sem prejuízo daquelas exercidas nas respectivas áreas de
atuação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação..

MARIO DIAMANTE

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO
E ARTÍSTICO NACIONAL

PORTARIA Nº 266, DE 8 DE AGOSTO DE 2011

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO INSTITUTO DO PA-
TRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL, de acordo
com a Portaria n° 178, de 20 de maio de 2011, considerando a
Portaria 162 publicada no Boletim Administrativo Eletrônico nº 491 -
Edição Extra, de 27/05/2009, Portaria n° 391, publicada no Diário

Oficial da União de 10 de junho de 2009, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 6.844, de 07 de maio de 2009, resolve:

Exonerar GHISLAINE RAPOSO BACELAR, CPF n°
046.545.952-87, do cargo em comissão de Coordenador, código DAS
101.3, da Coordenação Técnica da Superintendência do IPHAN no
Amazonas.

MARIA EMÍLIA NASCIMENTO SANTOS


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-09T05:34:04-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




